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MOTALA. Östergötlands e | re torde det syoaa otroligt, ett maa 
lektriska kraftakticholag har för ännu skulle kunna finna folk som 
uttagande af kraften för sitt vid begagnade (Vitstugan till sin bostad 
Jakobsland i Ljungs aockeo beläg såsaro fahus. Och dock finnes fak 
na vattenfall erhållit k. rads till- tiskt inom Vppvidinge i Småland 
stånd att öfverbygga kungsådran en torpare, som har en sin stut in- 
i Motala siröra. Härigenom kun- hyst i förstugan och hönsflocken 
na pi en piats erhållas 2,25u till och med inne i boningsrum- 
effektiva hästkrafter. met, dar deras sofpinne ar place-

NY KÖPING. Laga förfall. Hög- rad lrarafi,r *Pi*eln- 
måssogudstjäiistelt i öja, Sörm- VESTERÅS. Ihjalbrändt barn. 
land, måste en söndag inställas, Eu 8-årigt barn, son till hushållen, 
enar icke en enda åhörare infun- Karolina Åkerlund hoe torparen Jaa 
nit sig i kyrkan. Ersson å Tibble Ägor i Bergs »oeken.

VXstmAniAtid, blef så svårt bränåt, 
— Olycksfall med dödlig ut- det inom 4 limmar arled. Modera 

gång. Arbetaren Axel Jonsson hade för några rtgonbliek lämnat - 
vid Hönebsck i Björkvik, Sorm- barnet utan tillsyn tor att Irån so in
land, skulle i måndags från halm- vid stugan liggande becbvggnid 
dösen hala sig ned efter den stång, hämta matvaror, under det att bra
medelst hvilken halmen hissas brann i kakelugnen. Då hon in- 
upp pä dosen. Stången var emel- kora 1 •W*»" ver lH,r"et 1
lertid hal och Jonsson något fru- 1Ag”r kludema till större d.les 

, , . , . uvpbridda.sen om handerna, hvadan lan
handlust full till ma. ken. Han ÖREBRO. Sjuttonårige yng- 
afled dagen därpå af hjarnblöd lingen 1 ei Emil Lttisson frda 
njn„ 16 Linncbeigwtugan i Tångråsa soc-

Jonsson efterlämnar hustru och *ien har hsktals och inforpa-ssais 
tre barn till Örebro, sodan han vid polis

förhör erkänt, att han vid Trys- 
Omkommen t0l-^ Saterj med en stl-,r tilldelat 

under egendomliga förhållanden. tol1>arsonen Cari ,)star Larsson 
I jan. omkom toi paren Cail An- från Smed backen flera slug, bl. a. 
lon Jädei lund Strand från Orr- a hufvudet, sa att denne under 
torp under Lisma i Huddinge soc- (tiJjende niltt aflidit. 
ken på isen på sjön Ådran. J.-S. 
har, enligt hvad som framgått, 
snafvat nere vid stranden och 
fallit i issörjan på sjön samt där- ]
vid slagit sig så illa, att han blif m hvirJe mM Mm „kr|fv<:r tu, H#|, 
vit bedolvad och kvafts. strand delberg Mcdlcallnstltute, St. Paul.

samt bekostar "utsksnkningen". 
Dagligen koka uu flickorna 3-40U 
liter hafresoppa.

— Skepparedarflrman Axel 
Broström A Son har i dagarna 
kontrabeiat för de narmaate åren 
om malmfrakter på en million ton
från Narvik till kontinenten.

■<-
KARLSTAD. En arbetares lef- 

nadavillkor. Vid aammanträde med 
Karlstad» arbetarkommun i söndags 
diskuterades (rågan huru stora in
komster en al belarfamilj i Stad be- 
höfver för att kunna lefva. Ämnet 
hade redan löi ut en gång diskute
rats, då man stannade vid 1,OUO kr. 
enligt följande kalkyl: hyra 150 kr., 
mal fjUO. ved 40, Ivae 15, skatter 
60, medicin och läkare 15, förenings- 
och sjukkaiseatgifier 35 och under
håll af husgeråriet 35—summa 950 
kr. Alerslode alltså 50 kr. till'klä- 
der, hvilket dock vore bra Iltet för 
t. ex. en familj pi 4 — 5 personer, 
och då hade man ändå inte ett öre 
till en tidning och till åtskilligt an
nat, som kunde anses höra med till 
ds nödvändiga behofven. Nu fin
nes det emellertid inte raer iin 275 
arbetare dilr i staden, som lia 1,000 
kr. eller mer i inkomst. Man kan 
lätt tänka sig hur de många ha det 
hvilka måste dra sig fram med 
hustiuiiclt kanske 6—S barn på 
mindre än nämnda summa.

LUND. 6 år—det lindt igaste 
straffet. Pigan Karin Josefina 
Johansson från llnstveda, som i 
Lund häktats för mord Ä sitt barn, 
har rannsakats i Kristianstad. Det 
framgick därvid, att hon i förtvif- 
lau öfver s n belägenhet, och so 
dan hon förgäfves anropat bar
nets far om någon hjälp, den 28 
oktober begifvit sig på väg till 
föräldrahemmet, men af fruktan 
för faderns stränghet ej vågat gå 
fiara, utan helt nära därimill 
kommit på tanken stt beiöfva 
barnet lifvet och därför dränkt 
det i en bäck.

Efter öfverläggning döinde rät
ten henne till 6 års straffarbete — 
det lindrigaste straff som lagen 
medgaf —så snart hon nämligen 
anses tillniknelig.

Men fadren?
LANDSKRONA. Ransakning 

har i dug hållile inlör Rönnebergs 
häradsrätt m d Fclestadsdråparen 
N. Larsson Lundqvist, som natten 
mellan julaftouen och juldugen 
med knif tillfogade eirain arbets
kamrat O; Widell så ■ svåra sår i 
underlifvet, att denne senarenfled, 
Luirdqvist erkände, men påstod, 
att Widell börjat grälet.

MALMÖ. Eii ovanlig scen före 
kom på lördagen iuför Oxie här
adsrätt å cellfängelset i Malmö. Vid 
ett stöldinil infördes den haktade, 
förra bnndelsbitiädet Bengt Nils
son. På domarens fråga till inåls- 
ägaien,om den häktade begått still 
den, svarade denue nej, och afven 
den häktade bedyrade sin oskuld. 
Det framgick nu att orätt person 
suttit hnktad.Den oskyldige frigäfS 
ech hauvisades till justitiedeparte
mentet ai t et hålla ersättning.

— Slaktaren Olof Tufvosson 
från Nasbyholm blef öfver körd al 
tåget på härvarande bangård då 
han sökie springa upp å tåget, se
dan detta redan satt sig i gång. 
Döden följde omedelbart. Tufves- 
son var några och sextio år gam
mal samt änkling,

— Under år 1902 ha från Mal
mö till Amerikas Förenta stater 
expedierat» 8,613 posianvisningar 
ä 1,463,755 kr, samt därifrån hit 
ankommit 115,412 postan visning
ar å 8,014,995 kr. Motsvarande 
siffror för 1901 voro 7,946 postan- 
visningar! 1,334,531 kr, reepek- 
tifi 93,790 posianvisningar å 
6,456,469 kr.

och halm aamt vandrade i vig 
au afleverera honom hw den 
unga damen. Detta skalle ske 
nattetid och så obemärkt aoro 
möjliga. De allimnade också sin 
gubbe i det rum dar de trodde att 
flickan Ug och drömde sina ung 
domadrumroar. Dä de »kulle gå, 
fick emellertid en af dem det in 
fallet att på ett eller annat »att ge 
sig tillkatma. Men, o faJa! I stal 
let för den unga flickan låg där 
— ett lik. Utan ynglingarna* 
vetskap hade nämligen en person 
i gården nyligea aflidit. Yng 
lingama flngo emellertid brädt-att 
afingsna sig, lamnaiide "gubbe” 
och presenter i likrummet.

OAFLE. Bromsaren föll un
der tåget. En ohygglig död. 
Tjuguårige ^bromsaren Henning 
Frelin blef häromdagen öfverkörd 
och dödad af ett tåg vid Ealu sta
tion. Frelin, som va- bromsa re 
på tåget, lutade sig vid framkoms 
ten till Falun ut från vattnen, 
hvarvid han teg ölverhalansen 
och kom under hjulen. Båda he 
nen och ena armen sönderskuros. 
Han afled efter en timme.

GÖTEBORG. Pastor John Hed 
berg, den kände nitiske arbetaren 
för fattiga och försummade hnrns 
räddning, höll på söndagen å K. 
K. V. M. i Qötehorg ett föredrag 
o na sin verksamhet och sina pla
ner. Föredraget åhördes nted 
spänd uppmärksamhet al eu tal
rik publik, och Göteborgstidning 
anis, uttala önskvärdheten ,if,att 
pastor Hedberg genom ytterligare 
föredrag måtte göra sin välsig- 
nelscbi ineande verksamhet mera

, . , ... allmänt känd.— Statsreglermgsforslagct for
1904. Ultgifter. Det—det må — Brännvinets offer. Haiom 
strax sugas — högst betydliga uk- dagen observerades, att eld uthru 
ning, som den nu framlagda stats- tit i 82-årige arbetaren Nils Ros 
vet kspropositionen askar för nas- valls i Forsby hus, beläget mellan 
ta års utgifter, iStatsf.uslaget slu Forbv och Bonarps hed. Några 
lar på 199,976,000 kr. Rikssta- grannar observerade olyckan och 
ten lör i år slutar på en af 172,- betedde sig intrade i Jen af rök 
468,200 kr. Ökningen skulle så- fyllda stugan. Elden släcktes ge- 
lodcs vara 7,507,8000 kr. Mrn nast, och ra a q, farm gubben R. 
i sjallva verket uppgår den till liggande död i sängen. Han var 
14,007,800 kr. Innevarande år» betydligt förbränd å armar, han 
rik sstat upptager uämiigon som der, hals och högra sidan af an 
utgift 6j mill. kr., som ofverför- siktet.
des till statsvetkets kassaförlags- Den gamle förlorade för tre 
fond för att framdeles disponeras veckor sedan sin hustru och tog 
af riksdagen. Utgiftsstaten för så brännvin till tröst. I ett i golf 
1903 bor således rätteligen min- vet nedbrändt häl lågo bitar afen
skas roed sistnämnda belopp......... sönderslagen butelj jämte delar af
jitmtorelse göres med det nu fram en ljusstake, sotn alldeles ned- 
lagda åta is regleringsföralaget, där smält. Man antar, att den gamle 
nugon sådan afsattning icke är kommit att valla ner såväl bi Antt- 
upptagen. vinsbuteljen som ljuset på golfvet

och alt ljuset därvid antändi
Ökningen kommer främst på brnnnvinrt och att R., som varit 

fjärde och femte bufvudtithirtia berusad, kväfts af lönen, 
med något öfver 5 j mill. kr. på 
hvardera. På fjat de hufvudtilelu 
faller nastan hela ökningen pä 
den ordinarie staten, medan däre
mot femte hufvudtitelns öktring 
fördelar sig med icke fullt 1 mi|. I veokora kurs vid Surte, k ok«d-s

Irukostvalling åt eleverna af Ki
landa dietiska halremjöl Försök 
gjordes att bjuda arbetarna, som 
eljest slacka sin törst med 6—8 
liter svagdricka dagligen, på den
na hafrevälling eller rättare sop 
pa. Och försöket slog an, så an 
en flaska på 50 liter dagligen san
des ned till hyttan och där snart 
gick åt. Flera af arbetarnas hust
rur köpte mjöl och började koka 
hafresoppa åt både man och bern. 
Mot kursens slut uppmuntrade la

— Ett lik i stallet för en flicka. rarjnnan två af eleverna att fori-
Haromdagen skulle några yng- Mtta roed vallingkokningen som 
iingar i Å. kapellförsamling en egpn yten afr*r. Detta gjorde 
uppvakta en af Evas hulda dött- de ^ en tid Men llfver.
rar på hennee namnsdag, skriives' ^ »ken sf bolaget, som nu af 
till J. P. Efter bygdens aed ställde lönar „,mma flickor ^ har Um 
de till en namnadagsgubbe al trä lult dem ett rum till "bryggeri"

Sveriges bygder.
STOCKHOLM. Minqeastoden 

öfver Karl XV. De for uppre 
■ande af en rytterestaty öfver ko
nung Karl XV samlade medlen 
uppgå för narvarande till eu be 
lopp af 94,900 kr.

>1

— Ett diidande olycksfall råka- 
de 55-årige arbetaren Karl Petter 
Lancon vid Anderssons mekani
ska sten hugget i vid Smedsudden 
ut för i det han drogs i» i en axel
ledning och, innan verke'. hann 
stoppas, ohyggligt lvmlaslades. 
Döden följde omedelbart.

t
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— Ett rusdryckens ofler. L)A 
tåget från Saltsjöbaden passerade 
österviks gård, kastade sig en 
man famför lokomotivet och da- 
dades ögonblickligen. lian upp
togs och medfördes till Saltsjöba- 
nans sta: ion i Stadsgården. Den 
olycklige har sednare befunnits 
vara trädgårdsmästaren vid Ös
tervik egendom Herman Iloltn- 
qvist. Han hade aldrig visat tec
ken till litsleda, men om han nä- 
gon gång förtärde spirituösa, blef 
han vankelmodig.

3

SÖDERTEUE.

—Fattigdommensorsaker. Som 
bekant, tur undersökningar på 
gått rotande o* saken til: Inttig 
vårdshehof innom hufvudstaden. 
Ar 1900 gaf undersökningen vid 
handen, »tt dryckenskapen var 
hufvud inledningen, och till sam 
ma resultat ledde 1901 ärs under
sökning.

Elektriskt Bälte
lsändes fritt

var iinkling och efterlämnar två m ni .».de. en >.«n och ■»■■> t»dw»krtfvll e* sinda de Er deras utmärkta" Elcctro Of«Vr9<")rida barn. ;tlem«c Bell" Uten en ccnte koetnod tor Br.1 )et bMIver Er tillhttrfghet genomett btott ekrttvsftter eemme. EJ ens bebitllyt ett »ände "post»
— Skrämd till vansinne af tå- «« 

get. En minde,"åi ig flicka, dotter 
till en smed i Fleminge, hade en j 
lid varit sjuklig och skulle en dag 
i förra veckan på jernväg föras 
till "Kagadoktoru" Englund för 
att erhålla hjälp. Då flickan flek 
sym på tåget, blef hon fullständigt 
vansinnig samt så våldsam, att 
två personer hade full möda att 
hålla heniie. Någon res* blef 
naturligtvis ej al utan flickau 
måste föras till sitt hem.

I
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)Så godt bälte som något I vertden.

Ileldelber* Medlral InetUut* m#äl ett kapltatl • 
år del nU)r*U ochrllwele Mrdical liiellUiW 

i nordetern T># tta Inetitnte ekånker bort tneen 
lal» >U d-rui I t märkta Etoctr<M.'betnlc å^lte Jt^ 
fftr utt bern och annonwra den halande •geneknj 
ileeea hållen beeltta. Dvt etora M*leetrot"hemlci 
Bett åtwretåller hålaa och gtåd>. 1m,976 mån ba/tf 
under eieta tiden bllfrlt iterstålda Ull hålea. glä«» 
I iimflr, kraft och mandom. I>"t kun-nir enablj 
feumetlsm, ländvärk, ryggvärk, nervös ui. 
uutntng, pungbråk. attågende llfekriift, njut. 
komma, letversjukdom, mag och stiut la bc- 

:.v är Mg heter, ellnuån svaghet, lörl-xsd nervkrafi 
t.ch många andra ejukdomar. IM år vårdt »3 < il åVt UlT Iiv*iiq e no hålet. I K bort.«kå'i ■ e* bed i..h hållet fritt uf v Jr utmårkta spoctallet till alla. *»34 
l eUAfva denna utomordentlig* kraft —electrlcllet.

UPPSALA. Från Svartsjö till 
fängelset. En kväll bief en berusad 
och bråkig passagerare afiägsnad 
från tåget vid Haggetorps eiations 
samhälle. Han inledde fö-st ett stil
la gruff med statlonspereonalen men 
aflägsnede sig slutligen Fråm på af- 
toeen klappade han på vid en slugs 
ett stycke från stationen men blei ej 
insläppt. Han slog d3 helt enkelt ut 
en ruta och praktiserade sig in på e- 
gen hand i ett ram, där för tillfäl
let ingen befann sig I stugan funnes 
blott buetrun i den där boende famii- 
jen jämte brfrnen. "Bud skiekades é 
mellertid till mannen.'Oenne' afeldt 
genast ett offenaivWrbumi med tvft 
Ktatlonakarlav;hvarpå han in/annsig 
f>eb levererade eu hetare batalj mc4 
den våldgåstiinde individen, som. e 
mellertid fick krypa j kirrao.

— Under snöskottning vfd Lin
nes Hammarby a n träff* des här em- 
dager, en större sjöfågel, liggande öf 
rersnöad; men Ännu vid lif. Det suc
kars djureltillvaratogs och insändes 
till konservatorjKoltbofl. Det befanns 
vara en ung stor lom ra, som anUg 
ligen under den våldsamma stormen 
blifvit vindd rif ven och slutligen 
hamnat midt pi Uppsalaslätten. Då 
lemmen ej kan flyga upp utan att 
springa ett IXngre stycke på vattnet, 
oeh något öpfet vatten ej fanns 1 
närheten, var den ne anträffade 
fågeln dömd till en oundviklig död, 
såvida hen ej af en ren tillfällighet 
blifvit antriffad. Na får han be
hålla lifvet och tillbringa sina åter
stående dagar på Skansen.
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‘♦Led I 18 år, slutligen kurend.’*
FALL 17* Martan ir e#.!*!* m*r- te Jatr att ja» le- 

lf aervoillel aolit aeJvrmara or*a»a»> m.* niyo« i 
(t>#liajrll*bet ovh am . , t» J«* bad# efuåi Ivr i ry#.v« i 
i .ftflek mlu#in .öintimi natt Js^ b*.'» ej ä-.nirol 
l.fwei mina Braftervvb var allild bes-ireit 1 BHt h»a< 
: ■* fö rU« ml? Jawr har anvBu it •‘Baetre < hemiC 
Ul»*..(llln< v» om Helde I~r.! Madlral lnatUol# ond- 

kura 111 pch Ja* ane» r In le fnllt äure-ad än et 
Ati rara frltä nppvåear elll, hvad en man hatkug

Kom ihåg. StttSSStit«5ffä5
titlåx*. Skrit 1 da* eher Or<mt Klectro Ch- mla 
Beh. frltl håron denna ti.liflng då Älakrlfrvr Adr:

Heidelberg Medical Institut*.
— Ett "bryggeri" för h»fre- 

soppa har inrättats viil Sune glas
bruk. Då Ålfsborgs läns vund- 
rande skolkök i våras höll en sex

Hfth mi VobCTl Street.- ST. PAUL, MINN.

I

Calgary-Edmonton
—och—

ttu’appelle-Longlion på ordinarie och mt-d naut 
4,300,tXK) kr. p:t extra stat.

1

Lake
JICmitVÅfciS BUIxAtiAf ökningarna på de öfriga 

hufvudtiilarna markas sarskildt 
de å andra ock tredje. Tiil nya 
fiingelsebyggnader o. d. askas om 
krit)g 60) tueen kr., och konsu- 
latnlgiltens upphäfvande har ntd- 
vändiggjort en ökning af kon- 
sulskassan utgifter med öfver 
200 tusen kr.

. e
å Till Salu UtmärktAkerbruksland
I» på Billiga oeh Lätta vilkor

lFRITT KEtiERlMtiSLAlåM
kan ännu erhålla» inom kort» 

afstånd från deaua jern- 
vägara Stationer

STADSTOMTER
.id all* stationer efter ofvannämda 

Jernvägar.
All» aärmare upplysningar sti4» 

la» ked villigt af

Osler, BeuHid * Matos,
VEXIÖ. Han har de siua ho» 

dg. För de flesta bland våra laaa-
1 and lk|«taat.

m ma rr. - wuiMirea
*
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